
:-
-
-a
-7
%,

eV'č' objednatele: B 0046/13 ev'č' zhotovite|e:

snltlouvn o oiLo
podle s 536 a násl. zák' č' 513/1991 sb'' obchodnÍ zákoník Ve znění

pozdějŠIch předpisů (dále jén obchodní zákoník)

'1. smluvní st.anv
objednatel : Povodí odry, státní podnik
sídlo : ostrava - Moravská ostrava, Varenská 49' Psč 70í 26
statutáÍní zástupce: lng' [Iiroslav Krajíček, generální ředitel
Zástupce pro Věcitechnické] lng' Eva Hrubá, Vedoucí investičního odboru

lvlartin Látal' investični Íeferent
Telefonr 596 657 111
Fax: 596 611 696
tČ: 7o89oo21
DlÓ: Cz7o8goo21
Bankovnlspojení] KB ostrava' Č'ú' 97104_761/0100
Plátce oPH: ano
Zapsán V obchodním rejstříku Krajského soudu ostrava, odd íl A XlV Vložka 584
(dá]e jen objednatel)

Zhotovitel: lng. Jerzy Nowak
sidlo : Štiuerista tzst, z3g 3l Šenov

Telefon: 776 023 980
E-mail: nowak@hydroidea.cz
http: www. h yd roidea. cz
tČ: n175641
DlČ: cz74o21a4g55
8ankovnÍspojení: Fiobanka'a's',č'Ú:2600114190/2010
Plátce DPH: ano
Fyzická osoba podnikajícídle ž vnostenského zákona
(dále jen zhotoVitel)

2. Předmět smlouw

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabÍdka zhotovitele ze dne 15.1 1'2013 podaná na Žákladě
VýzVy k podání nabídky na Veřejnou zakázku Projektová dokumentace Lutyňka, Bohumín - Nová
ves, ř.km 3,071 ' 5,468, ochrana obce p.oti velkým vodám (dále jén 

''Veřeiná zakázka'')

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedenÍ průzkumných a projékčních praci pro příprav! staveb
přotipovodňových opatření technického charaktefl] (l' étapa) a revitalizačního chaÍakteru (ll. etapa) na
Vodním toku Lutyňka V k'ú DolnÍ Lutyně, k'ú' skřečoň a k'ú' NoVý Bohumín' okres Karviná součástí
veřejné zakázky je geodetické zaměřenÍ Žájmového území, Vytýčení hranic pozemkú vzájmovém
území dotčených stavbou, inŽenýrsko_geologický průŽkum' vypracování a projednánÍ projektové
dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR)' stavebního povolení (DsP) a Vypracování
projektové dokumentace pro prováděnístavby (DPs) a Výkon autorského dozoru.

Protipovodňová opatření technického chařakteru (l. etapa) a revitalizačního chařakteřu (ll.
etapa) budou přoiektovány jako dvě samostatná proiéktové dokumentace.

Postup při návrhu technického řeš€ní

zhotovitel před plněnIm predmětu smlouvy projedná a zajistí souhlasy VlastníkŮ pozemkŮ ke Vstupu
na pozemky nutné pro přípravné práce přizpracováVání pro]ektové dokumentace'

Pro výŠe uvedenou stavbu se zhotovitel zavazuje zajistit a objednafel uhradit:

Píotipovodňová opatřenítechnického chaaaKe.u (l. etaoa)

sÍana 1 (celkern 14)



21. Geodetické zaměřenÍ zájmového územl'v souřadnicové soustavě JTSK a výškové soustavě

ňp-ilzňoioven,,icerové mapy zálírového ú7eínl

x**l|r''ť,trrt.,}š#*ril$sgNmru
lnŽenÝrsko_oeoloqický průzkum ochÍanných hÍázÍ bude proveden V íozsahu Vyplývajícim

l í!ii.i"řčřp".ňájoá";ho opatlenl a íninimálné v tomto rozsahu'

1) Píovedeni jád'ovýchvítů"i?"jT"l"Íí::J.:,Y'",]lil,']5J;"""];'!"liii"?i'r'.il,
Dolurrentace Vftných pracl *r"a 

;]#* ň';;n,'uoay eoc"t vrtů le nutné
lednotllVých náVrtů ldentifikace uÍ(

i"""" i_n nái,i a r" 
'n"'o.o'okality' 

píůméÍně se po'ita'nln' 5 Vftů na 1 \m hlaze

2l Z;ádrových vrtů b'Jdou ooeb'any 
'v7orkv 

za ucelem zatřiděni analyzovaných zemin

podle ÓsN 73 1oo1 Záxraoova pr'oaňi pLlnýmlzáhlady' 2 Ks vzorků na '1 Vrl

3)Provedení2kopanýchsondkověřenínásypuhrázeapodloŽívpřiónémřezudo
hloubky min. 1,5 m'

DokL]mentac' '( 
Žádostl'" woa"| '".t91l'"j'^l,""?rl""'5l"i'ť]lll!x\"".' podle prilony Č' 1

' 1 1 Píoiektovou ookumenÉcl pro vyoan| rozlluurluu v 
'::^]:::;.;;' .Ánrrw a jzemnino" i,ř[il;;ň'ó,]óo'o so b ooiu."nt";i::l* 

J'",fil?:'."."Jl.iil'3l'"I'3,Ji' o^*
o;atleni soUcásti vypíacovanl oo

bLdou dále uvedené ná|ezitosti'

", ;llnh"*;-:il'"i",:";l'![:lť::#ki[{Í"l}T:"i:i:ýtff:i' 
:io:!

zírblovitele vypracování L více van

soucást' Vyp'acováni záhladnl konceoce iese'1' Je Jei; seznamen'_ a'_píoiedlání

s Vlastn;Ky dotčerych oo'".n*u **"iřňirn' šěř""'] tůá svolá znolov'tel 7a L]Čast;

objednatele

bl vÝooČtv stabilitý och'anných prvků v picných ptofllech za 'ůznÝch stavů .rÍovně

r,iao;nv vodv poeer pricnycn pror1tů* pL iyř"áěl 
'i"Ěii'tv "-ovl 

zadavatel ná základě

.jJui ráiĚí'"lo'aj'lu técnnického leŠen;

cl ma|etkop'ávni l.áležitostl v íozsahu katastíálnÍ mapy zajnového územi (VČetné parcel

"' iŇl-při.","r"""-": l''t":::'"j"-""iií,,ljÍlin':";*:'lt';:l',]:l"í"ií'ffj';]
..mÓVliÓŠti loÍmou Výpisu z llstu

;; í;;i;ši;" ";'íóV(ostl 
pío souseo1i parcely

dl Wpíacovánl ba'evné íorodokuŤentace soucasného stavu zálrnovéno .lzemI v m;stě

hll.]ouc; stavbv formou v'ozenr 
's'n'iilr"ů"jJ"J'ú""" 

't"uov 
sé znázoíněníír m'sta a

šil.u pot'"ou r' o""trnu Výíobnimu výbo'u

e] VvDracování lnventarlzace dievln uÉenÝch ke Káceri é dotČenycl' stavbou

\i inveniallzac: ouo" uu"o"n 
'"plu#el"' iň"n" 

_ 

u ''ste iez'J 1oÍo---Vyp'acování

poloŽkověho rozooČtuJ a ouuoo xň"]l"i 's;'n-;JzemI 
(pÍo oovoleni kácerl zele1ě]

DřeVinv určené ke káceníbudou zaméleny a zaneseny do samoslalne stuace stavby

na oodkladu katastÍalní mapy 
j ;il;;;'" t"b"[; s parcelnin č|slern po/Pňhu' na

lie;érn se dlevlna na(házi

fl Wpracování pÍopoČtu nákladŮ stavby v členění podle stavebnÍch objektŮ ke dni

' oiňěňě ň'"d"ilo uýooÍu o|e ČlankL 2'12

g) zpracování FormuIářů D a U

z's.j' p.j"anant aolumentace k Žádostio Vydáni rozhodnutí o umistěnÍ stavby:

a] zaiiŠten' dokladů pro vypÍacován' ookumentace a podán 
| ''áqo:':_: _Y]:1:' 'o"od"u'l

Ó i]mlsté1; slavby' t] "vl**"'""''iJ"ř"i"i" "'astnixi' 
ueie]ne lnfrastruktuÍv (doD(avni

'nfÍastÍuktuía' 
tecnn'ct<a rntrastíň't"r']]"'řiž"Ňj "vl"""i'o't' 

veiejné pÍost'anstvi'

22

sÍana 2 (celkem 14)



2.5.

stavby soukÍomých vlastnÍků), dále Vyjádření' stanoviska a rozhodnutí dotčených
orgánů a v případě potřeby zaj'štěni zaPacoýáni podmínek zvýŠe uvedených
dokladů do dokumentáce lejÍ aktualizací

Doklady budou členěny na VyjádřenÍa stanoviska Vlastníků Veřejné infrastruktury a na
Vyjádření' stanoviska a rozhodnutl dotčených orgánů státní správy,

b) zajištění souhlasú se vstupem a dočasným uŽívánjm k dotčenýrn pozemkŮm
s dočasným záborem (vzoly souhlasŮ si zhotovitel VyŽádé od objednalele)

zajiŠtěnÍ smluv o budoucÍ kupnÍ smlouvě' případně smluv o budoucích smlouvách o
zřÍzénÍ Věcného břemene k dotčeným Pozemkům s trválým záborem (vzory smluv si
zhotovitel vyŽádá od objednatele)

zajiŠtění nájemních smluv k dotčéným pozemkúm s dočasným záboÍem (Vzory smluv
si zhotovitel Vyžádá od objednatele)

Projektové dokumentace přeloŽek inŽenýrských sÍt{ zpracovaná osobou s příslušnou
autorizacÍd e příslušných norem a předplsú bude součástÍ DUR.

Vytýčenl hlanic pozemků Vzájmovém území dotčeném navrženou stavbou s tNalou
stab|llzací bez piedáni Vlastnikům pozemků

Biologický prŮzkum a posouzení zájmové lokality zpracované odborně zpúsobilou osobou s
náleŽitostmi nezbytnými pro podání Žádosti o Vydání Výjimky ze zásad ochrany zvláště
chráněných drUhů živočichů Biologický průzkum bude proveden V období umožňUjici
takovýto prúzkum pÍovést, nejpozdě]ivŠak do termÍnu dle čl. 3.2

Projéktovou dokumentaci pro stavební povolení (DsP)

2'6 1 Projektovou dokumentaci pro stavební povo]ení V íozsahu podle pťilohy Ó' 5 Vyhlášky
č 499/2006 Sb' o dokumentaci staveb' součáslj VypracovánÍ projektové
dokumentace pro stavební povolenI budo! dále uvedené náležitosti:

a) dokumentace bude členěna dle přísluŠnosti k]ednotlivým typúm stavebnlch Úřadů'
resp' stavebnÍm povolením

b) vypracovánÍ položkového Íozpočtu stavby včléněnÍ podle stavebnÍch objektú a
provozních souborů včetně výpočtu výkaŽu Výměr' objektová skIadba a členěnj
dokumentace bude respektovat příslušnost kjednotlivým typŮm stavebních úřadů,
resp' stavebním poVolením

c) projednání požadavků stavebního úřadu pro potřeby Vydání stavebního povolení a
jejich zpracování' seznam projednaných požadavkŮ doloží zhotovitel v přiloze
k projektové dokumentaci

d) Vypracování plánu kontro]nich prohlídek stavby podle zákona č. 183/2006 sb' o
územnÍm plánovánÍ a stavebním řádU

e) majetkopráVní náležitosti v roŽsahu katastrální mapy zájmového územi se
zakreslením situace stavby a PoV do katastrálnl mapy' Výpisy z katastru nemovitostí
formou Výpisu zlistu Vlastnictví pro parcely dotčené stavboLr' informativni výpsy
z katastru nemovitostí pro sousedníparcely

f) Vypracování balevné fotodokumentace současného stavu zájmového území V rnlstě
budoucí stavby formou VloŽenl snimkŮ do situace stavby sé znázorněnÍm místa a
směru pohledu budoucí stavby

g) vypracovánÍ návrhu havarijního plánu a povodňového plánu

h) vypracovánÍ seznamu sousedních parcel pozemkú dotěených stavbou (identiíkace
parcély' VlastnIk' stavby na nich)

Poektová dokumentace bUde zohledňovat podmínky stanovené V rozhodnutí o !místěnI
stavby' Po nabytí práVní moci stavebnlho povoleni budou do dokumentace zapfacaýány
případné podminky stanovené Vé stavebním řízení'

2.6.2 Projednání dokumentace pro stavební povolení

2.6.

sl€na 3 (celkem'l4)



27

ál 7ailsrěni Clokladů pÍo vvplacovánldokJÍY'entace a podániŽádoslio stavebnl oovolenÍ'_' 
ř'*,'aár."i l 

"i"nov1ika 
vtastnit<ú Veielné infíastÍuktury (dopÍavni infrastrukt'l'a'

il'.i'í'1"*a iň""tr"r.t"Ía občánská vy'bavenost' veřejné prostÍansNi' stavby

sout<romvcn vlastnlkŮ), kteÍÍ sl to VyŽadaji ve VyJádieni k územnimu iizenÍ' dále

""žjr""í- "tu"*'"l" 
a rozhodnut' dotÓených orgánL a zajiŠÉn' zaoÍacovánÍ

p'odmínek z VýŠe L]veoéných dokladú do dokumentace'

Dokladv budou Ó|eněnY na vy]ádienl a stanoviska vlastnÍků Veřejné infrastrukiury a na

uviaJr"'ni' stanou'st" á íozhodnuti dotčených organú statni spÍáVy

Piéd oodánim návrhu na vYdani stavébnlno oovolenl bude dokume1tace € výse Llvédené

'"řtř"ňá""i ""r"zii".t' 
pódle potreby ar<tualizovány a budoJ doplnény dle pozadavkú

Dokumentace oro povolenl odstÍanénl slavby V Íozsat'u podle přílohy č' 8 vyhláŠly č'

íčňóó6'ší á aJxl-"nt".i staveb b.lde s;učástí dodávky zholovitele v případě' Že

"š"vňiě"ňň"r.yň 
r"sé;ím bude vyvoláno odstranění stávajíci stavby (objektu' Vodního

dí|a, atp')'

Pío eKtovou dokUmentac' pro pÍovádéll slavby IDPs) v Íozsahu pod|e piilony č' 6 Vyhlášky

; ass7zbji_šu' ó aoi.j.,"n""' staveb' Pódkladem pro vypracovan; bJde píojPklová

ior.u'"niá"" 

'o 
stavební povolení zpÍacovana podle Čl .2'4'.teto :T| YY.'_::U"''í

ut/pá"o"i"i pl.ápr.toue dokuňentace pro pÍovádéni stavby budou dale uVedené náleŽ]tosti:

al vvoracování oolozkového rozpočtu stavby (oceněného vcÚ p'|s'ušného Íoxu a
"' .!á""J"er'"]át" podt<taa pro vyoérove iiienI na zhotovitele siavbyJ V Členénl podle

ltavelnicn oojertt a provoznich souboíú Včetně Výpočtu výkazu Výměr

ttl Woíacováni tecl^nických podn'lnek podle ptslUŠných 'Jstanovenízákona 
Č 137/2006

sb o ve'einých zakázkách ve znénl pozdéjšlch předpisú

cj woÍacováni barevné fotodokumentace současného stavu ŽájÍnového Území V misiě-' b'"i"; .t"uov ro.aou vloŽeni snimkŮ do situace stavby se znázorněnlm mlsta a

směru pohledu budoucí stavby

d) aktua|lzace ma|etkopráVnich náleziiostí V rozsahu katastrá|nI rnapy zájmového Územi-' ."_."xrJ"nr,i srůace stavby a PoV do katastlálni mapy Výpísy z kaiastru

""rňli""tr 
iói.ou 

"ypisu 
z listú vlastnictví pÍo parcely dotěené stavbou' infoÍmativnl

výpisy z katastru nemovitostí pro sousední paÍcely

e) zajiŠtění aktualizace souhlasŮ se Vstupem a dočasným uživánÍm k dotčeným

pozemkům s dočasným záborem

Íl zailŠtení aktL]a|izace smluv o oudoucí xupni sÍn'ouvě prlpad'le sm'uv o bJ'loJc ch

s; o.lvácr o zilzeri vecného biemere k dotČe1yŤ pozemkúŤ s tNalým zaoorem

o) vvoracováni aktualizace lnventarizace dřevin určených ke káceni a dotčených
' iiJ"o""' Ý '"ň"i"rlzacl 

bude Uveden oíjměÍ knene v misté iezu (pÍo vyp'acovánl

ňJolŘoveho iozpoetut a obvod kmene 1'3m nad zemi (pro povolenI kácenl zeleně)

zajiŠtění souh]asů Vlastníků pozemkú s kácenÍm dřevin (VzoÍ souhlasu si zhotovitel

VyŽádá od objednatele)

zailŠténl olnÝch mocl dotČených Vlastniků k zastupování Ve Věci podánl žádosii o

poiái".r "" ia""n' ,"ror p|né mocl slzhotovitel Vyzádá oo obJednatele)

DřeViny ulčené ké kácénÍbudou zaméreny a zaneseny do samoslatné sitL]ace stavby

n" pojtuuu katastrální mapy a uvedeny v tabi]]ce s parcelnim Člslem pozeínku' na

ktérém se dřevina nacházÍ

h) Vypracování p|ánu BoZP odboÍně způsobilou osobou

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené Ve stavebním řízeni

M'nioUlacn; iád oro oblektv stavby' na nlchz lze provádé! man'pulace budé Vypíacován a

.'.l.i"aň 
" 

.á"'áoi 
' 

ívhl;Ško,l úZe cR Č '95/2oo2 sb'' o ráleŽitostecl' manlpUlácnicl'

; -;;;;;.;';ň- řá;' 'Vodnich dél a normou TNV 752910 lvlanipulační řády

Vodonospodáis(ých del na vodn:ch tocich

Strana 4 (celkem 14)



Protioovodňová ooatřéní ]évitalizačního charakteru {ll. etaoa}

2'8' Geodetické zaměření zájmového území v souřadnicové soustavě JTSK a výŠkové soustavě
BpV a zhotovenÍ účelové mapy zájmového území

2'9' ProvedenÍ a Vyhodnocení inženýrsko-geologického průzkumu zájmové lokaliiy pro potřeby
přípravy a realizace stavby' Rozsah geologického prúzkumu musí být dostačljÍcí pro
posouzení a náVrh zaloŽenÍ stavby' Výsledkem průzkumu bude záVě.ečná zpráVa' Při
zplacováni zpréýy musí být VyuŽity dostupné informace archivnÍch vrtů z geofondu a
geofyzikálního měřeni DEMP' součástí inženýÍsko-geologického průzkumu ]e nalezení
vhodného naleziště sypanin Včetně kvantitativniho a kvalitativnlho posouzení'

lnŽenýrsko-géologický pÍůzkum ochranných hrázl bude proveden V rozsahu VyplýVaiícim
z náVrhu protjpovodňového opatření a minimálně v tomto rozsahu:

4) PÍovedeni jádrových Vrtú v kaŽdém kvazihomogenním celku' vrty do hloubky 5 m'
Dokuméntace vrtných pracÍ bude fotodokumentací jádra s identifikací délky
jédnotlivých náVrtů' identifikace úrovně hladiny podzemní Vody' Počet Vrtů je nutné
navrhnout dle znalosti lokality, průměrně se počÍtá min. 5 vrtů na'1 km hráze

5) z jádrových Vrtú budou odébrány vzorky za účelem zatříděnÍ analyzovaných zemin
podle csN 73 1001 Základová půda pod ploŠnýmizáklady' 2 Ks Vzorků na 1 vrt

6) Provedení 2 kopaných sond k ověření násypu hÍáze a podloŽl V příčném řezu do
hloubky min. 1,5 m.

2'10' Dokumentaci k Žádosti o vydání rozhodnutío umístění stavby (DUR)
2.10'1' Projektovou dokumentaci plo Vydání rozhodnutí o umísténí stavby podle přílohy Č. 1

Vyhlášky ě. 499/2006 sb' o dokumentaci staveb, VeřejnopráVní smlouvy a územnÍho
opatření' součástívypracovánÍ dokumentace plo vydání rozhodnutl o umístění stavby
budou dále uVedené náleŽitosti:

a) VypracovánÍ základní koncepce řešenÍ stavby Včetně hydrotechnických a statických
Výpočtů a její odsouh|asení objednatelem' objednatel má práVo Vyžádat si od
zhotovitele vypracovánÍ iVÍce variant řešení' nejvýše však tři'

součáslí vypracování základni koncepce řeŠení je její seznámení a plojednání
s VlastnÍky dotčených pozemků na místnÍm šetřenl' které svolá zhoiovitel za Účasti
objednatele.

b) VýpoČty stability ochranných prvků V příčných profi]éch za různých siavŮ úrovně
hladiny Vody' Počet příčných proflů pro Výpočet stability stanoví zadavatel na zék]adě
odsouhlaseneho náVÍhu technického řešen'

c) majetkopráVní náležitost] V rozsahu katastrálni mapy zájmového území(včetné parceL
EN' PK) se zakreslením situace stavby a PoV do katastrálnl mapy výpisy z katastru
nemovitostl fo|"mou výpjsu z listu vlastnictvl pro palcely dotčené stavbou' informativní
výpisy z katastru nemovitostí pro sousední parcely

d) vypracování barevné fotodokuméntace současného stavu zájmového území V místě
budoucÍ stavby formou Vložení snímků do situace stavby se znázorněním místa a
směru pohledu k prvnímu Výrobnímu výboru

e) VypracovánÍ inventalizace dřevin určéných ke kácení a dotčených stavbou
V inventarizaci bude uveden průměr kmene V místě řez! (pro Vypracování
položkového rozpočtu) a obvod kmene 1,3m nad zemí (pro povolen{ kácení zeleně)

Dřeviny určené ke kácení bldou zaměřeny a zanéseny do samostatné srtuace stavby
na podkladu katastrálni mapy a uvedeny V tabulce s palcelním čislem pozemku' na
kterém se dřevina nachází

f) Vypracování propočtu nákladů stavby Vě{enění podle stavebnÍch ob]ektů ke dni
druhého Výrobního Výboru dle článku 2'12'

2'10'2' Projed nán I doku me ntace k žádosti o Vydání rozhodnutío umistěnístavby:

a) zajištění dokladů pro Vypracováni dokumentace a podání žádosti o Vydání rozhodnutí
o umístěnístavby, tj' vyjádřenía stanoviska Vlastnlků veřejné infrastruktury (dopravní

stÍana 5 (celkem l4)



,11

infrastruktura, technická infrastruktura, občanská Vybavenost' veřejné prostÍanstvl'

si"uúv ióur.romycr' Vlastníků), dále vyjádřenÍ' stanoviska a rozhodnutí dotčených

óióJn'rl a 
" 

prróaoe potřeby zajištěni zapracování podmínek z VýŠe uvedených

dokladů do dokLmentace jej' akIualizací'

Doklady budot] Členěny na Vyjádření a stanoviska VlastníkŮ véřejné infrastÍuktury a na

Vyjádře;í, stanoviska a rozhodnutídotčených orgánů státní spráVy'

b) zaLiŠténl souhlasů se Vstupem a dočasným uŽíVánÍm k dotčeným pozémkům

s áoČasným zábo.em (vzory aouhlasú sizhotovtelvyŽádá od objednatele)

zaiiŠténI smluv o budoucl kupní sm|ouvé připadné smluv o budoucicn smlouvách o

'i''enr 
vecnerro biemene k ootčeným pozemkum s tNalým záboÍem ívzory sm uv si

zhotovitel vyŽádá od objednatele)

zaJiŠléni náJemnich smIuv k dotčeným pozemkům s dočasným záborem (vzory smlUV

sl zhotovltel VyŽádá od ob]ednatele)

Proiektová dokumentace pťeloŽek inŽenýrských síií zpracovaná osobou s přÍsIušnou

autórizací dle piislušných norem a predpisů bude soucásti DUR'

VvtÝčenl hÍanic pozemků V záJmovém území dotčeném navrŽenoL] stavbou s trválou

stabi'izacl bez p'edáni V|astrikjÍr pozemků

Bioloqický pÍůzkum a posouzení zájmové lokality zpracované odborně způsobllou osobou s

na]"zito"i"ii nezbytnýňi pro podáňí Žádosti o Vydání výjimky ze zásad ochrany ŽVláště

.r'áonv"i urunú iivočichŮ Biologický průzkum bude proveden Vobdobí umoŽňujici

takovýio průzkum provést' ne]pozdějivŠak do teímínu dle čl' 3'2'

212

2'13' Projektovou dokumentaci pro stavební povolenÍ (DsP)

2 ' T 3. 1 ' Projektovou doku mentaci pro stave bn I povolen l V ÍozsahL]' pod le piilohy č' 5 vyh láŠky

e' 'lsslzooo sb o dokumentaci staveb' součásti Vypracováni projektové

dokumentace pro stavebnÍ povolenÍ budou dále uvedené náleŽitosti:

a) dokumentace bude Členěna dle přÍslušnosti kjednot|ivým typům stavebních úřadů

resp stavebnírn povolením

b) vypracovánÍ poloŽkového rozpočtu stavby VČenénl podle stavebnich objektů a
' píovoznich s;uború včetně výpoctu výkazu VyméÍ, oblektová skladba a členěni

dokumentace budé respektov;t pils]ušnost k Jednotllvým typúm slavebnÍch Úřadů'

resp' stavebním poVo1ením

c) projednání poŽadavkŮ stavébního úřadu pro potřeby Vydání s1avebnÍho povolenl a
' jejión zpraóovani' seznam pÍo]ednaných poŽadavkú doloŽÍ zhotovitel V přiloze

k projektové dokumentaci

d) Vypracování plánu kontrolních prohlídek siavby podlé zákona č 183/2006 sb o

územním plánování a stavebním řádu

e) majetkopÍávní ná ežitosti V rozsahu katastrálni rnapy zá]mového území se
' zalireslenlm situace stavby a PoV do katastrální mapy' Výpisy z katastru nemovitostÍ

formou Výpisu z listu vlastnictví pro parcely dotčené stavbou, informativni Výpisy

z katastru nemovitostí pro sousední paÍcely

Í) Vypracováni barevné fotodokumentace současného stavu zájmového území V mistě
' buioucÍ stavby formou vloŽení snÍmků do situace stavby se znázorněním mÍsia a

smělu pohledu budoucí stavby

g) Vypracování náVrhu havalijního plánu a povodňového plánu

h) Vypracování seznamu sousedních parcel pozernků doičených stavbou (identifikace

parce]y, Vlastník, stavby na nich)

PÍo]ektová dokuméntace bude zohlédňovat podmínky stanovené V rozhodnutí o UmIsténí

sta;by' Po nabytí právní moci stavébního povolení budou do dokumentace zapracovány
případné podmínky stanovené Ve stavebním řízení'

2'13'2' P Íojed nán Í dokurnentace plo stavebnl povolení

sÍana 6 (celkem 14)



a) zajištění dokladů pro Vypracovén í doku mentace á podánÍ žádosti o stavebni povolení'
tj' VyjádřenÍ a stanoviska Vlastníků veřéjné inflastruktury (dopravní infÍastruktura,
technická infrastruktura' občanská vybavenost, Veřejné pÍostranství, stavby
soukromých vlastníků)' kteřÍ si to VyŽádaji ve vyjádření k územnímu řízení, dáe
Vyjádření, stanoviska a rozhodnutÍ dotčených orgánů a zajíštěnÍ zapracovánÍ
podmínek z VýŠe uvedených dokladŮ do dokumentace,

Doklady budou Členěny na Vyjádřeni a stanoviska vlastnÍků Veřejné infrastruktury a na
vyjádření, stanoviska a rozhodnutí dotčených orgánů státni spráVy

Před podáním návrhu na Vydání stavebního povolení budé dokumentacé a VýŠe uvedené
majetkoprávní náleŽitosti podle potřeby aktualizovány a budou doplněny dle poŽadavků'

Dokumentace pro povolení odskanění stavby V rozsahu podle příIohy č' 8 vyhlášky č
499/2006 sb' o dokumentaci staveb bude součástí dodáVky zhotovitele V případě, Že
novým technickým řešením bude vyvoláno odstranění stávající stavby (objekiu' Vodního
díla, atp')'

214' Projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPs) v rozsahu podle přIlohy č' 6 Vyhlášky
č' 499/2006 sb' o dokumentaci staveb' Podkladem přo VypracovánI bude projektová
dokumentace pro stavební povolení Žpracovaná podle čl' 24' této smlouvy součástí
VypÍacování projektové dokumentace pro prováděnístavby budou dále uvedené náležitosti:

a) Vypracování poloŽkového rozpočtu stavby (ocenéného VcÚ příslušného Íoku a
neoceněného jako podklad pro výběrové řÍzenI na zhotovitele stavby) V členění podle
stavebních objektů a provozních souborŮ Včetně výpočtu Výkazu Výměr

b) VypíacovánÍ technických podmínek podlé přísluŠných ustanovenl zákona č' 137/2006
sb. o Veřejných zakázkách Ve zněnÍ pozdějŠích předpisú

c) VypracovánÍ barevné fotodokumentace současného stavu zájmového území V mistě
budoucl stavby formou VloŽení snímků do situace stavby se znázorněn{rn mista a
směrLr pohledu budoucÍ stavby

d) aktualizace majetkopráVnÍch náležitostí V rozsahu katastrální mapy zájmového úzémí
se zakres|ením situace stavby a PoV do kataskální mapy Výpisy z katas1ru
némov]tostl formou Výpisu z listu vlastnictvi pro parcely dotčené stavbou' informativní
výpisy z katastru nemovitostí pro sousední palcely

e) zajiŠtění aktualizace souhlasů se Vstupem a dočasným užíváním k dotčeným
pozemkŮm s dočasným záborem

f) zajištění aktualizace smluv o budoucí kupní smlouvě, přÍpadně smluv o budoucich
smlouvách o zřízení Věcného břemene k dotčený.n pozemkům s trvalým zábolem

g) Vypracování aktualizace inventaf]zace dřevin určených ke kácení a dotčených
stavbou' V inventarizaci blde uveden průměr kmene V mlstě řezu (pro Vypracování
položkového rozpočtu) a obvod kmene 1 3m nad zemI (pro povolení kácenízeleně)

zajištění soUhlasů vlastnÍkŮ pozemkŮ s kácením dřevin (Vzor souh|asu si zhotovitel
vyŽádá od objednatele)

zajištění plných mocÍ dotčených VlastnÍkŮ k zastupování Ve Věci podánÍ žádosti o
povoiení ke kácení (Vzor plné mocisi zhotovitel VyŽádá od objednatele)

Dřeviny určené ke kácení budou zaměřeny a zaneseny do samostatné situace stavby
na podkladu katastrálnÍ mapy a uvedény V tabulce s parcelním č[slem pozemku na
kterém se dřevina nacházi

h) VypracovánÍ plánu BoZP odborně způsobilou osobou

Projektová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené ve stavebním řízení'

lt/]anipulační řád pao ob]ekty stavby, na nichž lze provádět manipulace bude Vypracován a
projednán V souladu s vyhláŠkou lllze ÓR č'195/2002 sb', o náleŽitostech manipulačnlch
a provozních řádů Vodních děl a normou TNV 752910 N/anipu]ační řády
Vodohospodářských děl na Vodních tocÍch.

Strana 7 (celkem 14)



Projektová dokumentace protipovodňových opatření revitalizačního charakteru bude Ve
všech stupních zpracována v takovém rozsahu a podrobnostech a bude obsahovat takové
náleŽitosti' aby splňovala podmInky operačnÍho paogramu Životnlho prostředÍ V íozsahu
prioritnÍ osy, Ve které bLrde stavba zařazena po vyhláŠenÍ příslL]Šné VýzVy' Veškerá
dokumentace je k dispozici na www.sfzp.cz.

2'15' Provádění autorského dozoru hIavního poektanta stavby a pro]ektanta dílčích částí projektu
siavby, včetně prováděnÍ autorského dozo.u v rámci podpúrných odborných činností
projektanta stavby (např. geologie, geodézie, geotechnika' statika staveb' hydrologie,
hydraulika, apod')' Prováděním autorského dozoru se Íozumí činnost VykonáVající na stavbě.

2.16' Dokurnentacidle č|' 2.1 ' a 2'8 '.2'2 a 2'9 ' ' 2'4 a 2'11',2'5 , 2.12' předá zhotovitel objednateli
Ve dvou Vyhotoveních V tištěné podobě' dokumentaci dle čl' 2'3' a 2'10'. 2 6' a 2.13' předé
zhotovite| objédnaté|i Ve čtyřech vyhotovenÍch V tiŠtěné podobě a dokumentaci dle čl. 2'7 a
2'14' predá zhotovitel objednatel] V osmi vyhotovenÍch V tiŠtěné podobé s tím, že
dokumentace dle čl' 2'3' a 2'10' bude obsahovat kompletní Výtisk hydrotechnických i

statických Výpočtů a dokumentace d|e čl. 2'7' a 2'14' hude obsahovat slepý Výkaz VýměÍ a
paré č'1 a paré č'2 bude navíc obsahovat samostatný oceněný poloŽkový soupis pracl.
Dokladovou část projektové dokumentace d|e č|' 2'3' a 2'10', 2'6' a 2'13' předá zhotovitel
objednateli V oÍiginále. Dále předá zhotovitel objednateli dokumentaci d|e čl. 2.1' až 2'7 a
2'8' až214. ýčeIně dokladové části v jednom VyhotovenÍ V digitální podobě na nosiči co, Ve
Íormátu dle pokynů objednatele Včetně zdrojových souborŮ

2'17. odeslaná i doŠlá korespondence zhotovitélé v rámci projednání projektové dokumentace
bude průběŽně předáVána objednateli na vědomÍ.

2'18 KaŽdý jednotlivý Výtisk projektové dokumentace bude opatřen autolizačnim razítkem a
podpisem zást!pce zhotovitele zodpovědného za odborné provedení zakátrky, tj
aulorizovaná osoba V oborLr stavby Vodnlho hospodářství a krajinného inženýrství (příp
vodohospodářské stavby) podle zákona č' 360/1992 sb. a dalšÍ obory autorizace V závislosti
na obsahu projektové dokumentace'

2'19' zhotovitel je povinen zpracováVanou pÍojektovou dokumentaci průběŽně konzultovat
s technickými zástupci objednatele na Výrobních Výborech a zapÍacovat lejich připomínky.
Výrobní Výbory ke každému stupni projektové dokumentace budou svolány zhotovilelem
v sídle objednatele dle následujících bodú:

2.]9.1' PrunÍ Výrobnl Výbor ke kaŽdému stupn] projektové dokumentace zhotovitél svolá
nejpozdějiv den termÍnu konceptu iechnického řeŠeni dle bodu 3 2' téio smlouvy,

2.19.2' NásledLrjlcÍ VýrobnÍ Výbory ke kaŽdému stupni projektové dokumentace zhotovitel
svolá podle potřeby do ielmínu zapÍacovéní připomÍnek do dokumentace d|e bodu
3 2' a Ve smyslu bodu 2'19' Věty první této sm]ouvy,

219.3' PoslednÍvýrobnÍ Výbor ke kaŽdému stupni plojektové dokumentace zhotovitel svolá
nejpozději do konce termÍnu pro zapracování připomínek do dokumentace dle bodu
3'2' a Ve smys u bodu 2'19' Věty prvnl této smlouvy'

2'20' Zhotovitel je povinen do zpracováVané projektové dokumentace zapracovat připominky z
projednání V technické radě (dále ]en TR) objednatéle. objednatel tyto připomínky oznámí
zhotoviteli poŠtou' nebo e-mailém' Za den doručenÍ se v tomto případě považuje 3' den po
odeslánÍ oznámenÍ objednatelem zhotoviteli.

2'21 Zhotovitel se zavazu]e, že pÍojektovou dokumentaci dle této smlouvy Vypraclje V souladu sé
zákoném o veřejných zakázkách' V platném znění. V opačném přÍpadě (nesoulad projektové
dokumentace se zákonem o veřejných zakázkách) nese zhotovitel odpovědnost za Škodu
způsobenou objednateli'

3. Dodací lh úta

stÍana 8 (celkem 14)



3'1.zhotovitel je povinen zahájit práce na předmětu veřejné zakázky a řádně v nich pokÍačovat

bezodkladně po nabytí účinnostitéto sm|ouvy o dílo

3.2'zhotovitel se zavazuje provést a předat hotové dÍlo V termínech:

Protioovodňová opatřenítechnického chaÍaKe]u (l' etaDa}

geodetické zaměření zájmového územi dle čl. 2.1' soD do 45 dní po uzavření

inženýrsko - geologický prúzkum dle čl' 2'2' soD
do 45 dnÍ po uzavřeni

Vypracování dokumentace k žádosti o
vydáni územního rozhodnutídle čl' 2.3'1
SoD

koncept technického řešení do 65 dnl po uzavření

zapracování připomínek do
dokumentace dle čl. 2 19.
SoD

do 10 dniod konání
výrobnÍho Výboru

čistopis dok!mentacé se
zapracovéním připomínek
po píojednáníV TR dle čl'
2 20 SoD

do 10 dnl od
doručenÍpřipomínek

projednání dokumentace k žádosti o vydání úzémnÍho rozhodnutí dle čl'
2.3.2. soD

do 50 dníod
doručeni připomínek

Vytýčení hranic pozemků V zájmovém územl dotčeném navrŽenou
stavbou s lNalou stabilizaci bez předání VlastnikŮm pozemků dle čl 2'4'
SoD

k termÍnu předání
čistopisu
dokumentace dle čl.
2.3.1.

biolo9ický průzkum
způsobiJou osobou

a posouzení zájrnoVé
dle čl' 2'5' soD

lokality ŽpracoVané odborně
k term[nu projednání
dokumentace dle čl.
232

vypracování projektové dokumentace pÍo
stavební povolenÍdle čl' 2'6 1' soD

koncept technického řešení
do 45 dnípo vydání
rozhodnutío umíslěnl
stavby

zaplacování připomínek do
dokumentace dle čl' 2.19
SoD

do 10 dníod konání
výrobnlho Výboru

čistopis dokumentace se
zapracováním připomínek
po projednáni V TR dle Ól

2.20. SoD

do 10 dníod
doručení připomínek

projednání projektové dokumentace pro stavebni povolení dle čl' 2.6'2'
SoD

do 50 dníod
doručení připomÍnek

Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby dle čl. 2'7'
soD

do 45 dníod Vydáni
stavebního povolenl

píovadéni autorského dozoÍu dle čl 2''l5 při realizaci stavby

Prolioovodňová oDalření ÍevitalizačnÍho chařakteíu (ll. etaDa)

geodetické zaměření zájmového úzernÍdle čl' 2'8' soD
do 45 dní po uzavření

jnženýrsko - geologický prŮzkum dle čl' 2'9 soD
do 45 dnÍ po uzavřeni

Vypracován í dokumentace k Žádosti o
Vydání územního rozhodnutí dle čl. 2'10'1
SoD

koncept technického řeŠení
do 65 dnÍpo uzaviénl

zapracovánl připomínek do
dokumentace dle čl' 2'19

do 1o dníod konání
VÝrobního Výboru

sÍana 9 (celkem 14)



SoD

čistopis dokumentace se
zapracoVáním připomÍnek
po p.o]ednánÍV TR dle čI'
2 20 SoD

do 10 dníod
doručenípřipomlnek

projednání dokumentace k Žádosti o Vydání územního .ozhodnutí dle čl.
2 10 2. SoD

do 50 dní od
do ]Čeni připomínek

Vytýčeni hranic pozemků v zájmovém území dotčeném navÉenou
stavbou s tÍvalou stabilizaci bez předánÍ Vlastníkům pozemkú dle č|' 2.11.
SoD

k termínu předání
čistopisu
dokumentace dle čl'
2.10.1.

biologický průzkum a posouzení zájmové loka|ity zpracované odborně
způsobilou osobou dle čl' 2'12. soD

k termínu projédnánÍ
dokumentace dle čl.
2.10.2.

Vypracování projektové dokumentace pro
stavební povolenídlé čl' 2.13.1' soD

koncept technického řeŠeni
do 45 dní po vydánI
fozhodnutÍo umlstěnl
stavby

zapracovánÍ připomínek do
dokL]mentace dIe čl' 2'19'
SoD

do 10 dní od konání
Výrobního Výboru

čistop]s dokumentacé se
zapracováním připomÍnek
po projednáníV ÍR dle čl'
2.20. SoD

do 'l0 dní od
doručenl připomínek

projednání projektové dokumentace pÍo stavebni povolení dle č. 2.13.2'
SoD

do 50 dnÍod
don]čenl připomínek

Vypracování projektové dokurnentace pro pÍováděnÍ stavby dle č|' 2'14'
SoD

do 45 dníod vydání
stavebního povolení

pÍováděníautorského dozoru dle čl' 2'15 pir rea izaci stavby

3 3 Termín dokončení je ŽáVislý na řádném a VČasném splněni součinností objednalele
dohodnuté ve smlouvě' Po dobu pÍodlenÍ objednatele s plněním souč]nnosti není zhotovitel
v pÍodlení splněním záVazku' Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě prodluŽuje se termín
dokončení díla nebo jeho části o dobu shodnou s dobou prodlení objednatele V p|něni ]eho
součinnosti'

4. cena dila a Dlatební Dodmínkv

41 cena dÍla V rozsahu dle č|' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabldky zhotovitele
ze dne 15.11.2013 a člní:

Protipovodňová oDatření technického chařakteru ll. étaoa)

práce dle čl' 2.'1'
práce d|e d 2'2'
práce dle čl. 2'3.1'
práce dle čl' 2'3'2'
práce dle čl' 2'4'
pfáce dle čl' 2.5'
píáce dle čl' 2 6'1'
pláce d|e č| ' 2 6 '2 '

35 000'- Kč
27 000'- Kč
57 500'- Kč
14 800'_ Kč
12 000'- Kč
20 000,- Kč
48 000'_ Kč

7 600'- KČ
42 500 _ Kč
264 400 Kčcelková cena bez DPH

Strana 10 (celkem 14)



. oráce d|e č|' 2'14' 58600'- Kč

. célková cena bez DPH

. pÍáce dle čl' 2'15'

576100'- Kč

450'- Kč/hod

4'2. cena je stanovena jako cena celková' DPH bude VypoČteno v platné sazbě pro pÍojekčni a
inženýrskou Činnost V době vystavení faktury zhotovjtélem'

4'3' Vceně jso! zahrnuty veŠkeré náklady' které bude nutné VynaloŽit při provádění dila ze
skany zhotovitele.

4'4 Podkladem pÍo zaplacení sjednané ceny je Íaktura, která bude obsahovat náleŽitosti

daňového dokladu podle zákona č' 23512004 sb. o dani z přidané hodnoty ve znění
pozdějŠích předpisů. splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího vystavení a prokazatelného

doručeníobjednateli do 3 dnů'

4.5' Faktura bude doručena na adresu objednatele doporučeně poštou nebo osobně na
podatelnu v sldle objednatele.

4'6. opráVněně vystavenoU fakturL] je objednate| povinen zaplatit odmíinout jejI úhÍadu je

objednatel oprávněn jen do uplynutí data jejÍ splatnosti a polze V případě, Že předaná část
díĚ má nedodě|ky nebo Vady nebo faktura neobsahuje některou z náleŽjtostí daňového
dokladu' Ťato skutečnost opravňuje objednatele k VrácenÍ faktury bez provedení Úhrady'

Pokud nenÍ V téio smlouvě (nebo Vé smluvním dodatku) pro konk.étnÍ případy dohodnuto
jinak' právo fakturovat Vzniká zhotovlteli dnem předáni předmětu dila bez Vad a nédodělků

objednatel, V případě sjednán1 dílčího plnéní dnem předání přísluŠné část] předměiu díla bez
Vad a nedodělkú objednateli'

47' zdaniIe|É p|nění se uskuteční odevŽdáním Výs|edkú práce zhotovitelem poště k přepravě

případně osobnÍm odevzdánlm výsledků pÍáce objednatelis potvrzenIm o převzétí

4.8 zhotovitel souhlasí s platbou DPH na Účet místné příslušného fnančního úřadu V případě, Že

bude v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý nebo bude poŽadovat úhladu na jný
neŽ zveřéjněný bankovnI Účet určený pro Jeho podnikateIské účely.

4.9 Vpřjpadě dílčího p|něnÍ bude postupováno vsouladu s s21/8 zák'235l2004sb' o dani

z přldané hodnoty' V platném zněnI'

5. Podmínkv změnv siednané cenv

5.'l V přÍpadě potřeby změny činnosti na základě okolnostÍ' které nemohly b}t při zadání díla
prépóttaoany' bule cena snížena o méně práce ěi zvýŠena o dodateÓné-práce na zákadě
áonooy oooú smluvních stran, která bude podkladem pro změnu smluvního Vztahu formou

písemného dodatku k této smlouvě'

5'2' Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanovenÍmi zákona č'137/2006 sb o

Veřejných zakázkách a souvisejÍcích předpisů v platném znění'

PÍotiDovoalňová oDatření levitalizačnlho cha.aktelu lll. etape)

137 000'- Kč
105 000'_ Kč
94 500,- Kč
23 200,- Kč
26 000'- Kč
36 0o0,- Kč
83 400'- Kč
12 400'- Kč

. práce dle čl' 2'8'

. práce dle Čl' 2'9.

. pÍáce dle Č|' 2'10'1'

. ?éce dle č|' 2 '10 '2.. práce dle čl' 2.11'

. práce dle čl' 2'12'

. práce dle Čl' 2 13.1'

. práce dle čl. 2'13'2'

stíana 11 (celkem 14)



6. sooluDÚsobení obiednatéle

6'1' objednate] se bude v průběhu pracÍ zúčastňovat jednání svolaných zhotovitelem a bude na
Vyžádání poskytovat zhotoviteli informace ve vazbě na předmět díla'

7. záÍučni oodmínkv

7'1' zhotovitel ÍučÍ v záručnÍ době60 měslcŮ ode dne protokolálnlho předání a převzetí dÍlaza
bezvadnost a úplnost provedeného díla tzn , Že dílo V okamžiku předání splňuje požadavky
této smlouvy' technických podmÍnek zadávací dokumentace a Veškenich platných předpisů a
technických podrnínek Vztahujicích se k předmětu díla' zhotovitel neodpovídá za vady
Vzniklé po předánÍdÍla změnou Výchozích podmínek (tj' právnÍch předpisů' norém' podkladŮ'

sortirnéntu Výrobkú, technickým pokrokem apod')'

7'2' objednatelje povinen umoŽnit zhotoviteli odskanění Vad a nedodělků'

73 opÍávněně reklamované Vady a nedodělky odstraní zhotovitel na sVé náklady VteÍminu do
21 dní po obdrŽení písemné Výzvy ob]ednatele' Termin odstraněnÍ reklamovaných Vad a
nedodělků lzé ve složitých případech prodloužit po dohodě zholovitele s objednate em' Na
provedenou opravu Vady poskytne zhotovitel záÍuku Ve stéjné délce jako V bodě 7' 1.

7'4' NáÍoky zvad dila se uplatňuli dle zákona č'513/1991 sb. V platném zněnÍ dle s 560 a
následujíci' ÚČastnicl se dále dohodli' Že v případě takové vady díla-projektu' na základě
které Vznikne v průběhu realzace potřeba dodatečných stavebnÍch prací' které zhotovite]
V projektu nepředpok|ádal, má objednatel práVo uplatnit u zhotovitele tyto nároky:

a) odstranění vady zpracováním nového nebo dílčího pÍojektu
b) náhrady skutečných nákladů vynaloŽených objednate|em na Íealizac]

dodatéčných prací, zejména: hodnotu dodatečných pracl' náhradu nákladů
zadávacich řízení veřejné zakázky na výběl subjektu' kteni bude dodatečné práce
Íealizovat

8. sankční uiednání

8'1' smluvní pokuta Ve Výši 0'5% z celkové ceny díla za každý den prodlení se sjednává pro

případ plodlení zhotovitele s předánírn dlla dle čl' 3' Pro případ prodlení zhotovitele
s předáním ěásti díla dle čl. 3.2' se sjednáVá srnluvnl pokuta Ve Výši 0,5% z ceny části díla
dle čl' 4'1 za každý den prodlení'

8.2 smuvní pokuta Ve výši 0'5vd za kaŽdý den prodlení se sjednává pro případ prodení
objednatelé s úhradou konečné nebo dÍlči faktury' Zák]adem plo Výpočet smluvní pokuty je
dluŽná částka' s jejíž úhradou je objednatel V prodlení

8'3' smluvni pokuta Ve výŠi 3000 Kč za kaŽdý den prodlení se sjednáVá pro přÍpad nedodÉení
termínu odstraněnívady nebo nedodělku zhotovite]em dle č|' 7' bodu 7.3'

8'4' smluvní pokuta Ve Výš] 50'000,- Kč se sjednává pro případ nedodÍžení ustanovení čl. 2'
bodu 2'2'1. této srnlouw ze strany zhotovitele'

8'5' Pro případ poruŠení ujednání uvedeného Včl' 11' bod 11'3. této smlouvy uhladí zhotovlel
objednateli jednorázovou smluvní pokutu Ve Výši 5 7o z celkové ceny plnění dle této sm ouvy
a to se splatnost[do 14 dnů od doručenÍVyúčtovánísm|uvnl pokuty

8'6' smIuvnl pokuty sjednané touto sm]ouvou zaplatí povinná strana nezáVisle na zavinění a na
tom' zda a V jaké Výši Vznikne druhé sÍané škoda, kterou lze vymáhat sarnosta|ně. smluvní
pokuty se nezapočítáVají na náhladu Škody

Strana 12 (celkem 14)

i-



9. odstouoenÍ od smlouvv

9'1' Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránIcí řádnému plněnÍ této smlouvy, je

tato strana povinna tuto skutečnost ihned bez odkladu plsemně oznámit druhé sÍaně a
Vyvolat jed nán í zástu pcú smluvních shan'

objednatelje opráVněn jednoshanně odstoupit od smlouvy v případě' Že zhotovitel neprovádi
dllo V souladu se zadáVacími podmínkámi a neodskaní tyto nedostatky vdodatečně
stanovené přiměřené lhůtě a způsobí tak objednateli škodu' Dále je objednatel opláVněn
jednostranně odstoupit od smlouvy v přÍpadě, že zhotovitel je bezdůVodně V prodlení

s plováděnÍm prací podlé této smlouvy o dobu delší neŽ 30 dnú.

Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupujicl smluvní strana pisemně oznámÍ druhé

straně s uvedenÍm dne' ke kterému odstupuje od smloUVy a s uvedením dŮvodu odstoupeni

9.2.

s3

10. zvláštni uiednání

10.1 zhotovitel potvfzuje' že se V plném rozsahu seznámi| s obsahem a povahou díla' Že jsou mu

známy veŠkeré technické, kvalitativní a jiné Podmíňky nezbytné k rea]izaci dÍla a Že

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi' kteÍé jsou pro provedení dila
nezbytné'

1o'2' Zhotovitel je povinen při plnění této zakázky postupovat podle platných technických norem a
předpisů'

1o'3' objednatel je opráVněn pouŽít ptedmět díla k Účelům VyplýVajÍcÍm z této smlouvy bez
jakéhokoliomezenI'

1o'4' Zhotovitel, po předchozIm písemném souhlasu objednatele' můž€ píáce které Jsou
přédmětem plnění této smlouvy, dodat a vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou
plněnÍ'

'1o 5. Převzetí dílčlch částí projektové dokumentace bude potvrzeno samostatnýrni oboustlanně
podepsanými protokoly.

106' V případě zániku některé ze smluvních stran před spIněnim předmětu smlouvy uzavřou
smluvní strany dohodu' ve které uprav| práva a povinnosti smluvních skan vyplýVající z této

smlouvy.

1o.7. obiednatel je opráVněn přerušit plněnÍ předmětu smIouvy V případě nedostatku finančních
prostředků' a to bez moŽnosti uplatněnísankcía náÍoku na náhradu škody Vúči objednateli.

1l. závěÍečná uiednání

11'1. Páva a povinnosti smluvnlch stran touto smlouvou VýsLoVně neuplavená se řídí přísluŠnými

ustanoveními obchodního zákoníku a souvisejícími práVn{mi předpisy v plalném znění'

'l1'2' Rozsah podmínky a požadavky na provedenítohoto dllajsou speciÍ]kovány:
a) v této smlouvě
b) v zadávacl dokumentaci Verejné zakázky malého rozsahu
c) V nabldce vítězného uchazeče

Výše zmlněné dokumenty musí být chápány jako komplexnl' navzájem se vysvětlujíci a
dóplňující, V případě jakéhokoliv íozporu rnajl Vzájemnou přednost v pořadí Výše

stanovenérn

11'3' Zhotovitel není opráVněn pohledávku Vyplýva]icí z této smlouvy zastavit' postoupjt ani jinak

převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu objednatele'



11.4' Tato smlouva můŽe být měněna pouze písémně' a to vzestupně očíslovanými dodatky ke
smlouvě o dilo' které budo! odsouhlaseny občma smluvními stranami'

11.5' smlLrvnÍ stíany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejlm podpisem řádně přečetly a
smlouva by]a uzavřena po Vzájemném projednání na základě jejich svobodné Vůle, nikoliv
VtÍsni a za nápadně nevýhodných podmÍnek. obě smluvní skány pofulzují správnost a
aulentllnost této sŤlouvy sVým podplsem'

11.6' Tato smlouva je Vyhotovena ve Ótyřech stejnopiséch s piatností originálu' objednatel obdží
dVě Vyhotovení a zhotovite| dVě vyhotovení této smlouvy' smlouva nabýVá platnosti a
Účinnostidném podpisu obou smluvních stran'

,,,,ň
tl

A^,1I!
?aro*

d*írrí.: l

V ostravě dné: 17 42- 2A13

za obledn

V Šenově dne: ,\b 'u.2.l3
za zhotovitele:atele:

LÚ
lng' Ívliroslav Krajíček

generá|nířéditel

P or.,;.*, Ú:j i }',
::1, rlr I ri . ,!:

iAl ,:,! :: | ,. ' r.i,, ![ir 4t

lng' Jérzy

.,;

T
s|Íána 14 (celkem 14)


